



KONWENT STAROSTÓW WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Czarnków, 6 grudnia 2007 r.

Stanowisko Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego

**w sprawie: realizacji programu E-szkoła w latach 2007-2013
w Wielkopolsce**

W związku z trwającym obecnie okresem uszczegółowiania programów operacyjnych wykorzystujących środki unijne, wnosimy o uwzględnienie możliwości realizacji programu E-szkoła. Program ten został pilotażowo zrealizowany w Wielkopolsce w latach 2005-2006 ze środków budżetu państwa w ramach Kontraktu dla Województwa Wielkopolskiego oraz środków samorządów. Program ten zainicjowany przez samorząd województwa spotkał się z ogromnym zainteresowaniem środowisk oświatowych.

Niestety, z uwagi na ograniczone środki „kontraktowe”, samorzady powiatowe nie mogły skorzystać z proponowanej oferty. Jesteśmy organami prowadzącymi jednostki oświatowe na poziomie ponadgimnazjalnym. Nie wyobrażamy sobie, aby w ramach środków europejskich taka sytuacja miała się powtórzyć.

Obecnie trwają prace w ramach uszczegółowiania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w części regionalnej oraz Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Jest to zatem właściwy moment, aby dobry program E-szkoła, opracowany i zainicjowany przez samorząd województwa uzyskał możliwość realizacji w znacznie szerszym zakresie niż do tej pory.

Zmiany w polskiej oświacie winny teraz przebiegać znacznie szybciej, gdzie również nauczyciele i szkoły zostaną mocniej wsparte środkami europejskimi. Nauczyciele jako grupa zawodowa winna być w czołówce naszego społeczeństwa, także w „oprzyrządowaniu” swojego stanowiska pracy w nowoczesne narzędzia informatyczne. Komunikowanie się z uczniami, którzy często żyją już w innym /cyfrowym/ świecie, wymaga partnerstwa ze strony przede wszystkim nauczycieli. Możemy im w tym pomóc wdrażając programy, które

wpisują się w działania polepszające stan naszej edukacji. Powiatowe „szkoły ćwiczeń” mogą być wzorem dla innych szkół i przyspieszyć proces wdrażania E-szkoły we wszystkich szkołach.

Program E-szkoła, jako projekty kluczowe w ramach POKL i WRPO, mogłyby zdecydowanie poprawić stan wielkopolskiej oświaty, co zrobił już np. Dolny Śląsk przeznaczając ponad 8 mln euro na E-szkołę. Występujemy zatem do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o kontynuację swojego programu z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych, prowadzonych przez powiaty. Liczymy, że to co dobre, Wielkopolska potrafi zrealizować u siebie szybko i sprawnie do końca, po udanym pilotażu.

Ufamy, że Marszałek naszego województwa razem z zarządem, nada sprawie właściwego przyspieszenia i ministerialne działania w unowocześnienie naszych szkół i wyposażenie informatyczne nauczycieli, najlepiej wykona Wielkopolska.

Wiesław Maszewski

**Przewodniczący Konwentu Starostów
Województwa Wielkopolskiego**

Otrzymują:

1. Zarząd Województwa Wielkopolskiego.
2. Marszałek Województwa Wielkopolskiego.
3. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.
4. Ogólnopolska Fundacja Edukacji Komputerowej.
5. Związek Powiatów Polskich.